neat, competit presbyteris respectivi ritus officium parochi 

e rga illos exercere in rebus quae hic recensentur, nempe : 

in communionis paschalis , viatici et extremae unctionis ad

ministratione , in adsistentia in mortis articulo , in exequiis 

persolvendis atque in humatione ; excepto necessitatis casu. 

Ar t . X X X I V . Nati in Civitatibus Foederatis Amer icae 

ex patre latino et matre ruthena, latino ritu sunt baptizandi: 

proles enim sequi omnino debet patris ritum, si sit latinus. 

Ar t . X X X V . Si vero pater sit ruthenus, et mater latina, 

liberum erit eidem patri , quod proles vel ritu rutheno ba

ptizetur, vel etiam ritu latino, si in gratiam uxoris latinae 

ipse consenserit. 

Ar t . X X X V I . Infantes ad eius parochi iurisdictionem per

tinent, cuius ritu sunt legitime baptizati, cum per baptismum 

fiat suscepti ritus latini vel rutheni professio, ita ut ad lati

num ritum spectent qui latino ritu baptizati sunt ; qui vero ritu 

rutheno sunt baptizati, in ruthenorum numero sint habendi. 

Excipi tur casus quand J iis baptismus alieno ritu collatus 

fuerit ob gravem necessitatem, cum nimirum morti proximi 

fuerint, vel in loco, in quo parentes tempore nativitatis m i 

rabantur, parochus proprii ritus non adesset ; tunc enim ad 

parochum ritus, quem parentes profitentur, pertinebunt, iuxta 

superius statuta. 

In charitate Christi, qua fideles omnium rituum peraman

ter complectimur , haec statuenda censuimus pro spirituali 

bono animarumque salute fidelium ruthenorum in Foederatis 

Civitatibus Amer icae Septentrionalis commorantium ; ac mi

nime dubitamus quin ipsi Nostram hanc et Apostol icae Sedis 

e rga eos sollicitudinem perfecta obedientia, imo et grato 

animo excipiant. 

Praesentes Litteras et in eis contenta et statuta quae

cumque, nulla unquam, licet privilegiata, ex caussa, colore 

et capite, nulloque unquam tempore de aliquo nullitatis vitio 
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seu defectu inexcogitato et substantiali notari , impugnari 

aut in controversiam et iudicium vocari posse ; sed tamquam 

ex Pontificiae providentiae officio et motu proprio, certa 

scientia, matura deliberatione, deque Nostrae Apostol icae 

potestatis plenitudine editas , omnimoda firmitate perpetuo 

validas et efficaces existere' et fore, suosque plenarios et 

integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus, ad 

quos spectat et spectabit, inviolabiliter observari volumus 

et decernimus, sublata cuicumque, etiam Cardinalitia digni

tate fulgenti, quavis aliter statuendi et interpretandi facul

tate: irritum quoque et inane decernentes quidquid in con

trarium scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Quocirca Venerabilem Fratrem Diomedem, Archiepisco

pum titularem Larissensem, Nostrumque apud Episcopos Ci

vitatum Foederatarum Amer icae Septentrionalis Delegatum, 

executorem praesentium Apostolica auctoritate constituimus, 

ut ipse per se vel per alium virum ecclesiastica dignitate 

insignitum, ab eo subdelegandum, praesentes Nostras Lit

teras solemniter publicet, ac omnia et singula in eis con

tenta a cunctis observanda curet. Eidem vero praecipimus 

ut singulorum actorum in praesentium evulgatione et exe

cutione exemplar authenticum intra sex menses ad hanc 

Apostol icam Sedem transmittat, illudque in archivo S. Con

gregat ionis de Propaganda Fide pro Negoti is Orientalis Ri

tus adservari mandamus. Non obstantibus Decessorum No

strorum constitutionibus et ordinationibus, etiam in gene

ralibus et provincialibus Conciliis editis, et quarumcumque 

ecclesiarum, etiam Patriarchalium, seu Ordinum et Congre

gationum, iuramento et confirmatione Apostol ica vel quavis 

alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, aliisque 

quibuslibet, etiam motu proprio, in contrarium praemisso

rum concessis, licet expressa mentione d ignis ; quibus omni

bus , perinde ac si de verbo ad verbum his litteris inserta 

essent, ?d praemissorum effectum specialiter et expresse de-
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rogamus et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium 

facientibus quibuscumque. Harum vero transumptis etiam 

impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac 

sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, 

eamdem ubique fidem haberi volumus, quae ipsis praesenti

bus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli e rgo 

omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae constitutionis, 

decreti, mandati, voluntatis, exemptionis, derogationis, in

dulti, infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 

hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnatio

nis Dominicae millesimo nongentesimo septimo, decimo octavo 

calendas Iulias, die festo S. Basilii Magni , Pontificatus Nostri 

anno quarto. 

A. Card. Di PIETRO R. Card. MERRY DEL V A L 

Pro-Dat. a Secretis Status. 

VISA. 

DE CURIA I. DE AGUJILA E VICECOMITIBUS. 

L o c o ffc P lumbi . 

Reg. in Secret. Brevium. V. CUGNONIUS. 

EPISTOLA 
Qua Pontifex grat i animi sensus profitetur erga imperatorem 

Sinarum. 

AUGUSTISSIMO POTENTISSIMOQUE IMPERATORI SINARUM 

PEKINUM 

P I U S PP. x 

Augustissime et potentissime Imperator, 

salutem et prosperitatem. 

Quibus Nos litteris septuagesimum aetatis annum faustum 

et felicem Maiestati Suae Imperatrici Sinarum ominabamur, 
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rescribebat perquam humane Imperatoria Maiestas Tua , mi

rum quanta cum cordis Nostri laetitia. Quod autem prae

terea placuit Maiestati T u a e ut oblatum a Nobis munus per

amplo ac maxime nobili dono rependeret, fuit id Nobis supra 

quam dici potest iucundum, fecitque eo vel magis explora

tum summam esse Maiestatis T u a e et cum Persona Nostra 

amicitiam et erga catholicos istos voluntatem. Veli t igitur a 

Nobis Imperatoria Maiestas T u a gratias habere quampluri-

mas ; simul omina excipiat et vota, unde enixe imploramus 

Deum, ut Te Suamque Maiestatem Imperatricem Sinarum 

ac universam August iss imam Domum diutissima iubeat so

spitate et incolumitate gaudere. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Iunii MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

PIUS PP. X 

E P I S T O L A 

Pii X ad conventum eucharisticum Catanensem, de propa
gando cultu SS. Eucharistiae. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

IOSEPH TIT. SS. IOANNIS ET PAULI 

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI FRANCICA NAVA DI BONTIFE 

ARCHIEPISCOPO CATANENSIUM 

CATANAM 

PIUS PP. x 
Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam- benedictionem. 

Qui eucharisticum ex universis populis coetum, Romae 

paullo ante coactum, praecipua sumus gratia prosecuti, ob 

eam assequendam in primis utilitatem fidelium, quae Nostra

rum, sive in curionis officio, sive in Episcopatu, sive in Pon-
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tificatu, curarum summa fuit, facere profecto nullo modo 

possumus ut non istum, qui proxime habebitur, eucharisticum 

e dioecesi congressum benevolentia complectamur, e quo 

non minora expectamus exstitura incrementa pietati Cata-

nensium. Eiusmodi namque congressiones tam sunt animo 

Nostro carae, quam sunt christianae plebi salutares. Esse 

autem spiritui salubres inde fit exploratum, quod amorem 

ac benefacta Christi sacramento tecti concelebrent, huma

numque genus ad rependendam cum dilectione grat iam alli-

ciant. Nos autem, quibus est prae re omni persuasum non